310-259-0506

CA DRE # 01035809
ZILLOW 5 STAR AGENT

آدینه 9 اردیبهشت / ۲9 آوریل

1297 خورشیدی
زادروز استاد دکتر محمد معین، دانشمند، نویسنده، پژوهشگر و رئیس

سازمان لغتنامه دهخدا و پدید آورندهی فرهنگ معین
فرهنگ های دهخدا و معین در کتابفروشی شرکت کتاب موجود است

1349 خورشیدی )1970 میلادی(
درگذشت اسماعیل آشتیانی، نقاش

13۶8 خورشیدی )1989 خورشیدی(
درگذشت احسان طبری، نویسنده، شاعر، پژوهشگر و از اعضای کمیته

مرکزی حزب توده
1370 خورشیدی )1991 میلادی(

درگذشت علی اصغر زند وکیلی، خواننده
1370 خورشیدی )1991 میلادی(

درگذشت دکتر غلامحسین صدیقی، جامعه شــناس و از اعضای جبهه
ملی و وزیر کشور در کابینه دکتر محمد مصدق

1380 خورشیدی )2001 میلادی(
درگذشت کورش کوشان، از نخستین بازیگران کودک در سینمای ایران

1390 خورشیدی )2011 میلادی(
مرگ خودخواســته سیامک پورزند، روزنامه نگار کهنه کار مقیم ایران،
که خود را از بالکن منزل مســکونی اش در تهران به پایین پرتاب کرد و

به زندگی خود پایان داد.

شنبه 10 اردیبهشت 30 آوریل

1150 خورشیدی )1871 میلادی(
درگذشــت درویش عبدالمجید طالقانی، استاد خوشنویسی و شاعر. او

ابداع کننده سبک شکسته نستعلیق در خوشنویسی بود.
1288 خورشیدی )1909 میلادی(

زادروز محمد حســن )بیوک( معیری -رهی، شاعر و ترانه سرا- از آثار
وی شب جدایی، آزادهام و مجموعه شعرهای آزاده و سایه ی عمر.

کتاب هــای رهی معیری در لینک برای خرید ازشــرکت کتاب موجود
هستند

1323 خورشیدی )1944 میلادی(
انتشار مجله »بیداری ما« توسط زهرا اسکندری

1334 خورشیدی )1955 میلادی(
پوراندخت شجیعی به دریافت درجه دکترا نائل شد. او نخستین استاد

زن در دانشکده ی ادبیات اصفهان بوده است.
1349 خورشیدی ) 1970 میلادی(

درگذشت اسماعیل آشتیانی، نقاش، وی از شاگردان کمالالملک بود
137۶ خورشیدی )1997 میلادی(

درگذشت روح انگیز سامی نژاد، اولین بازیگر زن سینمای ایران، بازیگر
نقش »دختر لر« در فیلمی به همین نام و فیلم لیلی و مجنون

یکشنبه 11 اردیبهشت 1 می

1275 خورشیدی)189۶ میلادی(
ترور ناصرالدینشاه قاجار به دست میرزا رضا کرمانی در حرم حضرت

عبدالعظیم در شهر ری.
1331خورشیدی )1952 میلادی(

افتتاح آرامگاه ســعدی در شیراز توســط محمدرضاشاه پهلوی و ملکه
ثریا

1358خورشیدی )1979 میلادی(
درگذشــت مرتضی مطهری، نویسنده و مجتهد و رییس شورای انقلاب

اسلامی و تئوریسین جمهوری اسلامی به دست افراد گروه فرقان شد.
1383 خورشیدی )2004 میلادی(

درگذشت کیومرث صابری فومنی، نویسنده، طنزپرداز و مدیر مسئول و
سردبیر نشریهی گل آقا

1388 خورشیدی )2009 میلادی(
درگذشت رضا سیدحسینی مترجم سرشناس در ایران

آثار نویســندگان بزرگی چون آندره مالرو، مارگریت دوراس، یاشــار
کمال، ژان پل ســارتر، آندره ژیــد، آلبر کامو و بالزاک و.... توســط

سیدحسینی به فارسی برگردانده شده.
1388 خورشیدی )2009 میلادی(

اعدام دلارا دارابی، نوجوانی نقاش که در سن ۱۷ سالگی مرتکب قتل شده
بود توسط قوه قضاییه نظام جمهوری اسلامی ایران در رشت.

دوشنبه 1۲ اردیبهشت ۲ می

1302 خورشیدی)1923 میلادی(
زادروز رضــا ارحام صــدر، هنرمند

سینما و تئاتر در اصفهان
1325 خورشیدی)194۶(

معاون رهنما، غلامحســین درگذشت
دانشگاه تهران و استاد ریاضیات

1341 خورشیدی)19۶2(
نقاش مجابــی، حســین درگذشــت

مدرنیست
1393 خورشیدی)2014(

درگذشــت محمدرضا لطفی، نوازنده و موسیقی دان در تهران به دلیل
ابتلا به بیماری سرطان خون

سه شنبه 13 اردیبهشت 3 می

131۶ خورشیدی )1937 میلادی(
زادروز محمد حقوقی، شاعر، منتقد و تحلیلگر ادبی

1340 خورشیدی)19۶1(

درگذشت جهانگیرمراد حسام السلطنه، نوازنده ویولن و آهنگساز
1383 خورشیدی )2004 میلادی(

درگذشــت احمد میرفندرســکی آخرین وزیر امور خارجه ی ایران در
پاریس

1383 خورشیدی )2004 میلادی(
درگذشت گل اندام طاهرخانی)سوسن( خواننده - در لوس آنجلس

1385 خورشیدی )200۶ میلادی(
درگذشت سید هادی میرمیران معمار و آرشیتکت نام آور ایرانی

چهارشنبه 14 اردیبهشت 4 می

901 خورشیدی)1522 میلادی(
انتصاب کمال الدین بهزاد نگارگر نامدار به ریاست کتابخانه شاه اسماعیل

صفوی
1295 خورشیدی)191۶ میلادی(

دستگیری و تبعید محمدتقی بهار )ملکالشعرا(
1302 خورشیدی )1923میلادی(

ارسال نامه ای تشکرآمیز به همراه یك سکه تاریخی برای میرزاده عشقی،
جهت ســرودن شعری به نام »کفن سیاه«، از سوی مهرتاج رخشان، طراح

»روپوش« به جای »چادر«.
کلیات مصور میرزاده عشقی در شرکت کتاب موجود است

1304 خورشیدی )1925میلادی(
نخستین بانك ایرانی )بانك سپه( گشایش یافت

1370 خورشیدی)1991 میلادی(
درگذشت احمد طاهری، ادیب و پژوهشگر

1387 خورشیدی )2008 میلادی(
درگذشت اسماعیل داورفر، بازیگر سینما و تئاتر و تلویزیون

1397 خورشیدی )2018 میلادی(
ناصر چشــم آذر، آهنگ ســاز و موســیقی دان ایرانی، در ۶۷ سالگی در

بیمارستان باهنر تهران بر اثر سکته قلبی در گذشت
1397 خورشیدی )2018 میلادی(

درگذشت هوشنگ آزادی ور، شاعر، مترجم و مستندساز، به علت مشکلات
قلبی و ریوی در یکی از بیمارستان های تهران

ً.او نماینده شاخصی از هنر و ادبیات ایران در دهه پنجاه خورشیدی بود او با
این حال در سال های آخر عمر، زندگی خود را چنین خلاصه کرد: »زندگی

من عارفانه بود و من در حقیقت، درویش بی ریش بودم.«

پنجشنبه 15 اردیبهشت 5 می

1290 خورشیدی
زادروز غلامحســین بنــان خواننــده
ایرانی که از سالهای ۱۳۲۱ تا دهه 5۰
در زمینه موســیقی ملی ایران فعالیت
او عضو شــورای موسیقی داشــت.
رادیو، اســتاد آواز هنرستان موسیقی
تهــران و بنیانگذار انجمن موســیقی

ایران بوده است.
آثار شــادروان بنان در مرکز موسیقی
و فیلم ایران وابســته به شرکت کتاب

موجود است
1328 خورشیدی )1949 میلادی(

انتشار روزنامه ی »بانوان« به سردبیری شهناز آزاد )دخترِ حسن رشدیه،
بنیادگذار نخستین مدرسه مدرن در ایران(

1329 خورشیدی )1950 میلادی(
زادروز گوگوش، هنرپیشه سینما و آوازه خوان

درگذشت نجف دریابندری، نویسنده و مترجم ) زاده یکم شهریور ۱۳۰۸(
فهرست و اطلاعات آثار او در شرکت کتاب

بیداری
بیداری تنها نشریه ضد خرافات بزبان فارسی

در سراسر جهان پخش می شود
تماس برای اشتراک

858-320-0013
858-320-0013

bidari2@hotmail.com